
Strana 1 (celkem 14) 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou níže uvedeného dne, měsíce 
a roku v souladu s ustanovením § 

2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 
uzavřeli 

NET spol. s r.o. 
jako prodávající 

a 

TS Bruntál, s.r.o. 
jako kupující



Strana 2 (celkem 14) 

 

Smluvní strany: 

Název (obchodní firma): NET spol. s r.o. 
IČO: 18828141 
Sídlo/Místo podnikání: Čechyňská 23, Brno, 602 00 
DIČ: CZ18828141 
Zastoupený/á: Ing. Květoslav Třetina, jednatel 
Bankovní spojení: XXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Brno oddíl C vložka 1623 
(dále jen „prodávající") 

a 

Název: TS Bruntál, s.r.o. 
Sídlo: Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál 
IČO: 25823337 
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 19499 Zastoupena:
 Ing. Václav Frgal, jednatel 

(dále jen „kupující") 

(dále společně též „smluvní strany") 

se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak 

stanoví tato 

Kupní smlouva 
(dále jen „smlouva") 

Preambule 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná na 
základě výzvy k podání nabídky do řízení zadávaného pro zakázku nazvanou 
„Pořízení manipulátoru" (dále jen „zakázka"). Smluvní strany sjednávají, že 
veškeré zadávací podmínky stanovené v rámci shora uvedené zakázky jsou 
součástí smluvních podmínek dle této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že je plátcem DPH. 

3. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných 
právních předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, 
že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či 
smluvních povinností. 



Strana 3 (celkem 14) 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat 1 kus manipulátoru 
MLT 733 (dále jen „předmět plnění“ nebo „nakládač"), přičemž technická 
specifikace a minimální výbava nakládače je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že v době předání předmětu koupě prodávajícímu je 
výhradním vlastníkem předmětu koupě. Prodávající prohlašuje, že předmětem 
koupě je věc nová a nepoužitá, vhodná k účelu, pro nějž ji kupující kupuje, jakož 
i k účelu obvyklému, že předmět koupě je bez vad, ať již faktických, právních 
nebo jiných, zejména že na něm neváznou žádná práva třetích osob a že splňuje 
veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této 
smlouvě (vlastnosti a specifikace výslovně kupujícím požadované) a vlastnosti 
obvyklé, které jsou obvykle na věc, která je předmětem koupě, kladeny, a dále že 
předmět koupě splňuje veškeré požadavky, stanovené příslušnými právními 
předpisy a technickými normami pro jeho užívání a provoz. Prodávající 
prohlašuje, že předmět koupě odpovídá technické specifikaci uvedené v 
zadávací dokumentaci a příloze č. 1 této smlouvy. Na nakládači musí být 
proveden kompletní předprodejní servis. 

3. Součástí předmětu plnění je i technická dokumentace, návod na obsluhu a údržbu 
v českém jazyce, záruční list, velký technický průkaz, servisní knížka a Certifikát 
konformity (Certificate of Conformity - COC) prohlášení o shodě se schválením 
typu ES pro manipulátor. 

4. Součástí předmětu plnění je zaškolení pracovníků kupujícího k obsluze 
dodávaného plnění v nezbytném rozsahu kvalifikovaným pracovníkem. 

5. Prodávající se zavazuje popsaný předmět plnění dodat kupujícímu řádně a včas 
a kupující se zavazuje za dodaný předmět plnění zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

6. Prodávající prohlašuje, že dodávaný nakládač splňuje minimální technické 
parametry, požadavky na výbavu a je způsobilý k provozu na veřejných 
komunikacích v souladu vyhláškou č. 153/2023 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích.



Strana 4 (celkem 14) 

 

 

Článek 2 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za převod vlastnického práva 
k předmětu plnění specifikovanému v článku 1. této smlouvy činí: 

Celková cena bez DPH: 2.383.200 
Kč DPH 21 %: 500.472 
Kč 
Celková cena s DPH 2.883.672 Kč 
(dále jen „Kupní cena") 

2. Výše Kupní ceny je zásadně nepřekročitelná. Kupní cenu je možné překročit 
pouze v případě, že v průběhu plnění předmětu této smlouvy dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty (DPH). Ke Kupní ceně bez DPH bude účtována 
DPH vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění 

3. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné splnění 
předmětu této smlouvy, veškeré náklady spojené s úplným dodáním předmětu 
plnění a náklady na dopravu do místa plnění, jakož i veškeré další náklady 
související s dodáním předmětu této smlouvy, včetně proškolení pracovníků a 
kompletního záručního servisu vyjma garančních prohlídek. 

Článek 3 
Splatnost kupní ceny 

1. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena bude uhrazena následujícím 
způsobem: co do výše 2.883.672.- Kč s DPH po předání předmětu plnění v 
rozsahu dle článku 4 této smlouvy, v místě plnění uvedeném v článku 4 této 
smlouvy, s avízem dodání kupujícímu alespoň 3 (tři) pracovní dny předem, 
nebude-li později prokazatelně dohodnuto jinak; zvolený termín předání musí být 
v pracovní dny v provozní době kupujícího. 

O řádném dodání předmětu plnění, bude sepsán písemný předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami dle článku 7 odst. 2 této smlouvy. 

2. V případě, že předmět koupě bude při předání vykazovat vadu či více vad, a to i 
vady drobné (včetně toho, že nebude dosahovat sjednaných technických 
parametrů či nebude způsobilý ke sjednanému nebo obvyklému účelu), není 
kupující do doby, než prodávající vady odstraní, povinen předmět koupě převzít 
a zaplatit prodávajícímu v článku 2 této smlouvy uvedenou kupní cenu; ohledně 
zaplacení kupní ceny není v takovém případě kupující v prodlení a naopak 
prodávající je v prodlení se splněním závazku dodat předmět koupě řádně a včas. 

3. Kupující se zavazuje uhradit Kupní cenu na základě faktury vystavené 
prodávajícím, kterou kupující předem odsouhlasí, se splatností 14 dnů ode dne 
předání nakládače. Faktura se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou 



Strana 5 (celkem 14) 

 

okamžikem odepsání předmětné částky z účtu kupujícího. Námitky proti údajům 
uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, 
že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Okamžikem odeslání námitek se 
přerušuje lhůta splatnosti. 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě potřeby, 
bude faktura na základě výzvy kupujícího též doplněna o číslo a název dotačního 
programu, případně o další text, který bude muset být na daňových dokladech 
uveden vzhledem k financování předmětu koupě prostřednictvím dotačního titulu. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s 
vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. 

6. Kupující požaduje, aby prodávající na faktuře uvedl kód CZ-CPA za účelem 
správného zařazení předmětu koupě do účetnictví kupujícího (kategorizace 
dlouhodobého majetku a zařazení do účetních odpisových skupin vycházejících 
z Klasifikace produkce "CZ-CPA"). 

Článek 4 
Doba a místo plnění 

1. Místem dodání předmětu plnění je sídlo kupujícího na adrese Bruntál, Zeyerova 
12, PSČ 792 01, nedohodnou-li se smluvní strany jinak (např. že místem dodání 
je provozovna prodávajícího). 

2. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude kupujícímu předán nejpozději 
do 31.12. 2023 (tj. v plném rozsahu budou splněny veškeré dodávky plynoucí z 
této smlouvy. 

3. Kupující nemá zájem na opožděném plnění a závazek tak ve smyslu ust. § 1980 
odst. 1 občanského zákoníku zanikne počátkem prodlení prodávajícího s 
dodáním předmětu koupě, pokud kupující bez zbytečného odkladu prodávajícímu 
neoznámí, že na splnění smlouvy trvá. 

4. Kupující poskytne pro předání a uvedení předmětu koupě do plně 
provozuschopného stavu v místě plnění nezbytnou součinnost, zajistí účast osob, 
které budou prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání (obsluha) a 
přítomnost odpovědných osob k provedení přejímky a převzetí předmětu koupě. 

5. Prodávající splní svůj závazek dodat předmět koupě dle této smlouvy jeho 
odevzdáním kupujícímu. Odevzdáním předmětu koupě se rozumí předání 
předmětu koupě bez vad kupujícímu v místě plnění dle této smlouvy. Prodávající 



Strana 6 (celkem 14) 

 

se zavazuje svým nákladem provést přejímací řízení (zaškolení 2 zaměstnanců 
kupujícího, vyzkoušení a předvedení funkčnosti předmětu koupě - akceptační 
procedura - a technickou přejímku) v rozsahu 6 (šest) hodin, nebude-li později 
dohodnuto jinak. 

6. Součástí odevzdání předmětu koupě je rovněž předání dokladů nutných pro 
užívání věci v českém jazyce, zejména dodací list, příslušné certifikáty, 
prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní 
knížky a další doklady, potřebné dle obecně závazných právních předpisů pro 
možnost užívání předmětu koupě v České republice. 

Článek 5 
Záruka za jakost 

1. Prodávají ujišťuje kupujícího, že předmět koupě je v době jeho odevzdání 
kupujícímu bez vad. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku 
za jakost, která znamená, že předmět koupě si vlastnosti určené smlouvou a 
zákonem a způsobilost sloužit svému účelu udrží i po jejím převzetí, a to nejméně 
po dobu záruční doby. 

2. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě (či jeho dílčí části), jež bude mít 
předmět koupě v době jeho převzetí kupujícím, a dále prodávající přebírá 
závazek a odpovědnost za vady předmětu koupě (či jeho dílčí části), které se na 
předmětu koupě (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu záruční doby, tedy 
prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. 
občanského zákoníku. Záruční doba na předmět koupě a jeho jednotlivé části 
(komponenty) činí 24 (dvacet čtyři) měsíce. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí předmětu koupě bez vad kupujícím. Případné částečné převzetí 
předmětu koupě, jak je upraveno touto smlouvou, nepůsobí počátek běhu 
záruční doby. 

3. V případě řádného a včasného vytčení (reklamování) vady se běh záruční doby 
staví a počíná běžet znovu až ode dne převzetí opraveného reklamovaného 
předmětu koupě (či jeho dílčí části) zpět kupujícím. 

4. Záruka se nevztahuje na vady předmětu koupě vzniklé poškozením věci třetími 
osobami nebo kupujícím při užívání věci v rozporu s návodem k použití a údržbě 
zboží, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné vady předmětu koupě. 

5. Záruka se nevztahuje na opotřebitelné součásti a příslušenství předmětu koupě, 
kterými jsou spotřební materiál jako provozní kapaliny, filtry, brzdové obložení 
atp. 

6. Vyskytne-li se v záruční době vada, má kupující bez ohledu na povahu vady dle 
své volby právo: 
a) jestliže je vada odstranitelná, je prodávající povinen bezplatně odstranit 

vytčenou vadu opravou předmětu koupě anebo výměnou či doplněním 
kterékoliv vadné součástky (dílu) předmět koupě za součástku bezvadnou, je-
li vytčená vada vadou faktickou, případně bezplatně odstranit reklamovanou 



Strana 7 (celkem 14) 

 

vadu odstraněním právních vad, bránících nerušenému užívání či držení 
předmětu koupě kupujícím, je-li vytčená vada vadou právní. Kupující má 
právo dle své volby, požadovat namísto shora uvedeného bezplatného 
odstranění vytčené vady přiměřenou slevu z kupní ceny vadného předmětu 
koupě, nebo odstoupit od této smlouvy, přičemž kupující je oprávněn si zvolit 
a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit 
a uplatnit kombinaci těchto práv. 

b) jestliže je vytčená vada neodstranitelná, má kupující právo, a to dle své volby, 
na bezplatné dodání nového předmětu koupě bez vady, tj. na výměnu 
vadného předmětu koupě za předmět koupě bezvadný, nebo na bezplatné 
dodání chybějící části předmětu koupě, nebo na přiměřenou slevu z kupní 
ceny vadného předmětu koupě, nebo na odstoupení od této smlouvy, přičemž 
kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv dle 
svého uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. Uvedená 
práva náleží kupujícímu i v případě vytčené vady odstranitelné, pokud kupující 
nemůže předmětu koupě řádně užívat pro opakovaný výskyt takové vady po 
opravě (pro účely této smlouvy se za opakovaný výskyt takové vady považuje 
stav, kdy se stejná vada vyskytne podruhé) nebo pro větší počet takových vad 
(pro účely této smlouvy se za větší počet vad považuje stav, kdy se vyskytnou 
dvě různé vady současně). 

c) bude-li vada odstraňována opravou, zavazuje se prodávající provést opravu v 
místě plnění dle článku 4 odst. 1 této smlouvy, nebude-li později dohodnuto 
jinak. 

7. Kupujícímu náleží za prodávajícím náhrada nákladů účelně vynaložených při 
uplatnění práv z vadného plnění. Lhůta pro uplatnění práva na náhradu těchto 
nákladů je stanovena v ust. § 1924 občanského zákoníku. Pro vyloučení 
pochybností se prodávající zavazuje, že kupujícímu nahradí veškeré účelně 
vynaložené náklady spojené s případnou dopravou věci na opravu (výměnu) či 
spojené s odstoupením kupujícího od této smlouvy z důvodů odpovědnosti 
prodávajícího za vadné plnění. 

8. Kupující vytkne (reklamuje) prodávajícímu vadu předmětu koupě (či jeho dílčí části), 
která se vyskytla v průběhu záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy ji 
zjistí, nejpozději však do 1 měsíce od zjištění vady. Vytčení vady (reklamace) musí 
být zasláno prodávajícímu prostřednictvím e-mailu, faxu nebo jiným vhodným 
způsobem na kontaktní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy. 

9. Práva dle odstavce 6 tohoto článku smlouvy a právo k volbě mezi nimi má kupující 
i tehdy, jestliže je neuplatnil včas, ledaže volbu po uplynutí lhůty neučiní ani do 1 
týdne od doručení písemné výzvy prodávajícího. 

10. Prodávající se zavazuje, že proces odstranění vady zahájí nejpozději do 48 
(čtyřicetiosmi) hodin ode dne oznámení (vytčení, reklamování) vady kupujícím a 
ukončí (odstraní vadu) nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího uplatnění. 
Ve stejné lhůtě a za předem zvlášť sjednanou cenu se prodávající zavazuje 
odstraňovat také kupujícím v záruční době oznámené vady, které případně 
nebudou kryty zárukou za jakost. 



Strana 8 (celkem 14) 

 

11. Pokud prodávající neuspokojí v době sjednané touto smlouvou práva kupujícího z 
vad, které se vyskytly při převzetí nebo v záruční době, je kupující oprávněn nechat 
vady odstranit nebo novou věc dodat třetí osobou na náklady prodávajícího. Tím 
není dotčeno právo kupujícího na smluvní pokutu do doby, kdy se tak stane. 

12. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu řešení reklamace. 
Pro vyloučení pochybností je sjednáno, že pokud nebude prodávající kupujícím 
prokazatelně požádán o jiné řešení reklamace, než je odstranění vytčené vady, je 
prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k bezodkladnému odstranění 
vytčené vady. 

13. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 2110 občanského zákoníku se nepoužije. 
Kupující je tedy zejména oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat 
dodání nového předmětu koupě bez ohledu na skutečnost, zda může předmět 
koupě vrátit ve stavu, v jakém jej obdržel. 

14. Smluvní strany vylučují užití všeobecných obchodních podmínek prodávajícího, 
včetně jiné jeho úpravy záruky za jakost, než je stanovena touto smlouvou. 

Článek 6 
Servis předmětu koupě 

1. Prodávající je povinen poskytovat servis předmětu koupě po dobu 5 let od podpisu 
předávacího protokolu potvrzujícího převzetí předmětu plnění. 

2. Servis předmětu plnění bude prodávajícím poskytován na základě požadavku 
kupujícího, který bude vycházet ze servisní knížky nebo diagnostiky předmětu 
plnění zaslané prodávajícímu. 

3. Servisní práce vykonávané nad rámec záručních podmínek budou prováděny za 
ceny uvedené v aktuálně platném ceníku prodávajícího. 

4. Servis v záruční době pro předmět koupě bude zajišťován prostřednictvím 
autorizované servisní sítě prodávajícího v sídle kupujícího. 

Článek 7 

Nabytí vlastnického práva a způsob předání předmětu smlouvy 

1. Přejímací řízení proběhne na základě akceptační procedury, která zahrnuje 
porovnání skutečných vlastností předmětu koupě se specifikací uvedenou v této 
smlouvě a její příloze č. 1 akceptační zkouškou (vyzkoušení a předvedení 
funkčnosti, technická přejímka). Předmět koupě splňuje akceptační kritéria 
akceptační zkoušky v případě, kdy neobsahuje vady, jak jsou níže v této smlouvě 
definovány, a to vady právní (zjevné či skryté) a vady faktické (zjevné či skryté), 
když splňuje veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté 
v této smlouvě (vlastnosti a specifikace výslovně kupujícím požadované) a 
vlastnosti obvyklé, které jsou obvykle na věc, která je předmětem koupě, kladeny, 
a dále když předmět koupě splňuje veškeré požadavky, stanovené příslušnými 
právními předpisy a technickými normami pro jeho užívání a provoz. 



Strana 9 (celkem 14) 

 

2. Jestliže předmět koupě splní akceptační kritéria akceptační zkoušky, má se za to, 
že bylo předáno kupujícímu a kupující je povinen spolu s prodávajícím na důkaz 
toho podepsat předávací protokol (protokol o předání a převzetí předmětu 
koupě). Okamžikem podpisu předávacího protokolu je závazek prodávajícího 
dodat kupujícímu předmět koupě splněn. Před podpisem předávacího protokolu 
provede prodávající zaškolení obsluhy kupujícího ve smyslu této smlouvy. 

3. Vykazuje-li předmět koupě v době jeho předávání kupujícímu vadu/y, je kupující 
oprávněn, nikoli však povinen, předmět koupě převzít, přičemž uvede, že předmět 
koupě přejímá s vadami, tyto do předávacího protokolu konkretizuje a stanoví 
prodávajícímu lhůtu pro jejich odstranění v trvání nejméně 10 (deseti) 
kalendářních dnů, ne však déle než 20 (dvacet) kalendářních dnů. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o předání předmětu koupě 
bez vad ve smyslu této smlouvy. O předání zboží po uplynutí lhůty pro odstranění 
vad platí ustanovení tohoto článku této smlouvy o předání zboží obdobně. 

4. V případě, že kupující předávací protokol nepodepíše, ač tak podle této smlouvy 
byl povinen učinit a neučiní tak ani v náhradní lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů, má 
se zato, že závazek prodávajícího dodat předmět koupě byl splněn uplynutím této 
lhůty. 

5. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět koupě, pokud prodávající předmět koupě 
nedodá řádně a včas, v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou 
dokumentaci k předmětu koupě, kvalifikovaně nezaškolí obsluhu navrženou 
kupujícím či neprovede činnosti podmiňující uvedení předmětu koupě do provozu 
a jeho řádnou plnou funkčnost. 

6. Kupující není povinen převzít částečné plnění; může tak ale učinit. 

7. Kupující nabude vlastnické právo a přejde na něho nebezpečí škody na věci 
převzetím předmětu koupě. Vytkl-li kupující při přejímacím řízení prodávajícímu 
vadu/y předmětu koupě, přechází na něj nebezpečí škody na předmětu koupě až 
odstraněním těchto vad nebo této vady. 

Článek 8 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 
■ splněním závazku ze smlouvy, 
■ dohodou smluvních stran, 
■ odstoupením jedné ze smluvních stran. 

2. Odstoupit od této smlouvy lze pouze v případech stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou. Smluvní strany pro účely této smlouvy výslovně vylučují použití 
ustanovení § 2111 a § 2112 občanského zákoníku. 

3. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
a) prodávající se ocitne v prodlení s dodáním Předmětu plnění dle čl. 4 odst. 2 této 

smlouvy; 



Strana 10 (celkem 

14) 

 

b) nebude-li předmět plnění vykazovat vlastnosti dle této smlouvy a zadávací 
dokumentace, včetně toho, že nebude vykazovat veškeré vlastnosti a 
parametry uvedené v příloze č. 1 - Tabulka technické specifikace a prodávající 
tyto vady neodstraní ve lhůtě 30 dnů; 

c) zjistí-li kupující, že prodávající neplní nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 
nebude objektivně schopen řádně a včas plnit své závazky podle této smlouvy, 

d) zjistí-li se, že v nabídce prodávajícího k související zakázce byly uvedeny 
nepravdivé údaje, 

e) bude zahájeno insolvenčního řízení, ve kterém bude prodávající v postavení 
dlužníka. 

4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě prodlení 
kupujícího s úhradou kupní ceny po datu její splatnosti, pokud je kupující v prodlení 
i přes písemné oznámení prodávajícího, ze kterého bude vyplývat výslovné 
upozornění kupujícího na její neuhrazení a jeho možné důsledky, a to pouze za 
předpokladu, že uplynulo nejméně 30 (slovy: třicet) dnů ode dne splatnosti 
daňového dokladu a současně nejméně deset 10 (slovy: deset) pracovních dnů od 
dne doručení písemného upozornění na možnost odstoupení od této smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 
Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Článek 9 
Smluvní pokuty 

1. V případě porušení závazku strany kupující zaplatit kupní cenu v době splatnosti, 
tedy v případě prodlení se zaplacením kupní ceny, se kupující zavazuje 
prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

2. Poruší-li prodávající svou povinnost dodat kupujícímu předmět koupě řádně, tj. 
bez vad, a to co do části uvedené v článku 4 odst. 2 nejpozději do dne 31. 
12.2023, a závazky z této smlouvy s tím související, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny, za každý započatý den prodlení. 

3. Poruší-li prodávající svou povinnost odstranit vady věci v ujednané lhůtě, je 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny, za každou 
vadu a započatý den prodlení. 

4. Prodávající se zavazuje neprodleně uhradit kupujícímu veškeré škody, náklady a 
výdaje, které mu vzniknou z důvodu, že jakékoli prohlášení prodávajícího v této 
kupní smlouvě se ukáže jako nepravdivé nebo neúplné. 

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 3 dnů od doručení výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejich uhrazení straně povinné a budou uhrazeny 
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený 
v předmětné výzvě. Nárokem na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy není 
dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinností příslušné 
smluvní strany a tato náhrada škody se hradí v plné výši bez ohledu na výši 
smluvní pokuty. 



Strana 11 (celkem 

14) 

 

Článek 10 
Nároky z odpovědnosti za vady předmětu plnění 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě (či jeho dílčí části) v době jeho 
převzetí kupujícím nebude mít žádné právní vady (zjevné či skryté), zejména že 
nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro kupujícího vyplynuly 
jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti ve prospěch třetích osob (dále též 
"právní vady”) a že nebude mít ani vady faktické (zjevné či skryté), zejména pak, 
že bude splňovat veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace 
dohodnuté v této kupní smlouvě (tj. vlastnosti a specifikace výslovně kupujícím 
požadované) a vlastnosti obvyklé (tj. vlastnosti, které jsou obvykle na věc, která 
je předmětem koupě, kladeny), a dále že splňuje veškeré požadavky stanovené 
příslušnými právními předpisy a technickými normami (dále též "faktické vady"). 
Právní a faktické vady jsou pro účely této smlouvy označovány legislativní 
zkratkou "vady". 

2. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. 

3. V ostatním ohledně uplatnění práv z vadného plnění smluvní strany odkazují na 
úpravu občanského zákoníku a to tam, kde touto smlouvou není dispozitivně 
upraveno jinak. 

4. Tam, kde zákon připouští volbu nároku, náleží volba vždy kupujícímu. 

Článek 11 
Platnost a účinnost smlouvy, závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran nebo v 
případě, že nebude podepisována mezi přítomnými, dnem doručení smlouvy 
poslední ze smluvních stran druhé straně. 

2. Veškerá oznámení provedená na základě této smlouvy budou učiněna písemnou 
formou (s výjimkami výslovně uvedenými v této smlouvě) a doručena na níže 
uvedené adresy stran doporučeným dopisem nebo kurýrem s doručovacími 
poplatky uhrazenými předem, a budou považována za doručené v okamžiku 
jejich přijetí stranou, které jsou zaslány, na níže uvedenou adresu: 

(a) V případě prodávajícího je adresa k doručování: 
NET spol. s r.o., Huštěnovice 370, 68703 

(b) V případě kupujícího je adresa k doručování: 
TS Bruntál, s.r.o., Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál 

3. Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky. Smluvní strany tímto ve smyslu § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku předem vylučují pro účely této smlouvy přijetí nabídky na 
uzavření smlouvy (akceptaci nabídky) s dodatkem/dodatky či 
odchylkou/odchylkami. 



Strana 12 (celkem 

14) 

 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí z tohoto smluvního 
vztahu nebo v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou, ani tuto 
smlouvu postoupit třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Prodávající není oprávněn započíst pohledávku proti pohledávce kupujícího. 

5. Obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrů, 
prohlašují, že nejsou slabší smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku a 
jsou podnikateli ve smyslu platné právní úpravy. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této 
smlouvy a že tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního 
formuláře. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami 
a přílohami odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem.  



Strana 13 (celkem 

14) 

 

8. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že nejsou v úpadku a ani jim úpadek nehrozí. 

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
nebo uveřejnění bez stanovení dalších podmínek, včetně k uveřejnění smlouvy v 
registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) 

11. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména, není-li touto smlouvou 
sjednáno platně jinak, občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně vylučují 
dispozitivní úpravu občanského zákoníku tam, kde je v této smlouvě sjednáno 
oproti úpravě občanského zákoníku jinak. Tam, kde v této smlouvě není sjednáno 
jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající ustanoveními občanského zákoníku. 
Strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1978 
odst. 2 občanského zákoníku. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
• Příloha č. 1 - Tabulka technické specifikace 

13. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy, ani tuto smlouvu 
jako celek, nelze postoupit či převést bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany na třetí osobu. Za písemnou formu se nepovažuje emailová 
korespondence. 

14. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá předchozí 
ujednání nebo korespondence smluvních stran ohledně předmětu plnění této 
smlouvy, tedy vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně 
irelevantní. 

15. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech v českém jazyce s platností originálu. 
Prodávající a kupující obdrží každý po jednom vyhotovení. 

16. Smluvní strany této kupní smlouvy po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, 
závazky, prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné, poctivé a 
svobodné vůli, a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání. 

V Huštěnovicích dne ...................  V Bruntále dne 30.11.2023 

  

 



Strana 14 (celkem 

14) 

 

Příloha č.1 
Specifikace předmětu smlouvy 

MANITOU MLT 733 LSU - teleskopický manipulátor 
> maximální výškový dosah teleskopu 6,9m motor Deutz 116 k 
> nosnost na paletizačních vidlích - max. 3300 kg (viz graf nosností) paletizační 

vidle ve standardu hydrodynamická převodovka joystick JSM 
> pístové hydraulické čerpadlo - průtok 150 l/min 
> pojezdová rychlost cca 33km/h (stroj může mít SPZ) 
> pneumatiky 460/70 r24 
> vývod hydrauliky na rameni 
> kabina s topením 
> hmotnost stroje 7120 kg 
> délka/šířka/výška(m), 4,78/2,39/2,38 
> klimatizace, ECS odtlakování 
> stěrače, světla 
> nový stroj bez nájezdu Mth 
> stroj je standardně vybaven: paletizační vidlice, kompletní silniční osvětlení, 

maják, klimatizace, lopata s přidržovačem 

 

 

 


